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Aspektet Mjedisore

Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës

Zhvillimi i turizmit
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STUDIO PROJEKTUESE ATELIER 4

Nr, Emri i Projektit
Trajtimi i ujrave të ndotur në Basenin e Ishmit

Trajtimi mbetjeve urbane në Basenin e Ishmit

Sistemi i grumbullimit diferencimit dhe largimit të mbetjeve urbane

Sistemimi i kanaleve dhe trajtimi i Godullës 

Vendosja në punë e Pritës së mbetjeve në Ishëm

Ndërtimi i kabinave të reja dhe rikonstruksion i atyre ekzistuese

Ndërtimi i nënstacionit elektrik

Ndërtimi i një moli të vogël për varka 

Ndërtimi i një stacioni për autobuz linje dhe taksi

Ndërtimi i rrjeti të largimit të ujrave të ndotur dhe ndërtimi i impiantit

Ndërtimi i rrjetit të fibrës optike dhe telekomunikacionit

Ndërtimi i rrjetit të furnizimit me ujë të pijshëm dhe depo uji e dedikuar

Ndërtimi i rrjetit të korsive çiklistike Laguna e Patokut -Kepi i Rodonit

Ndertim i Vendparkimeve 

Ndërtimi i akseve hyrëse në zonë 2 ura mbi Drojë dhe një urë mbi Ishëm

Vendosja e sinjalistikes turistike

Ndërtim Resort me 2 tipologji: struktura shumekatëshe(40 ha) dhe struktura 2 katëshe (30 ha)

Ndërtimi i një zone me pishina lojra uji hipodrom go-cart golf etj (200 ha)

Ndërtimi i një zone shërbimesh tregtare dhe publike ambulancë postë bankë etj (1 ha)
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Aspekte Mjedisore
Pastrim i plazhit
Sistemimi dhe krijimi i brezave mbrojtës së lumenjve Ishëm e Drojë dhe Brezi mbrojtës i Lagunës së Patokut

Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës
Ndërtimi i akseve të brendshme të zonës me profil minimal levizja me mjete ekologjike dhe Ndriçim publik
Ndërtimi i argjinaturës së Drojes dhe të Ishmit
Ndërtimi shëtitores këmbësore buzë detit (5 km) dhe Ndriçim publik
Sistemimi i kanaleve kullues
Rikonstruksioni I rrugës hyrëse Autostradë - Grykëderdhja e Ishmit


